UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:               /SLĐTBXH-BTXH-NCC
V/v thẩm định dự thảo Quyết định Ban

hành Quy chế quản lý các công trình ghi

công liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Lai Châu

   Lai Châu, ngày        tháng  4  năm 2020

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Pháp lệnh số 26/2005/PL-UBTVQH11 ngày 29/6/2005 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa XI về Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Pháp lệnh số 04/2012/UBTVQH13 ngày 16 tháng 7 năm 2012 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIII về sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp

lệnh số 26/2005/PL-UBTVQH11 ngày 29 tháng 6 năm 2005 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội khóa XI về Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 31/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng;

Căn cứ Thông tư số 101/2018/TT-BTC ngày 14/11/2018 của Bộ Tài Chính

về việc quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người

có công với cách mạng;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày

03/06/2014 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ Tài Chính về việc

hướng dẫn chế độ điều dưỡng phục hồi sức khỏe, cấp phương tiện trợ giúp dụng

cụ chỉnh hình đối với người có công với cách mạng và thân nhân; quản lý các

công trình ghi công liệt sĩ;

Thực hiện Quyết định số 1801/QĐ-UBND ngày 31/12/2019  của UBND tỉnh

Lai Châu về việc ban hành chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2020.

Giao Sở Lao động - TBXH xây dựng dự thảo Quyết định Ban hành Quy chế quản

lý các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Lai Châu, trình UBND tỉnh

tháng 5/2020.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, sau khi soạn thảo xong dự thảo

Quyết định Ban hành Quy chế quản lý các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn

tỉnh Lai Châu. Sau khi xin ý kiến các sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện,

thành phố và các đơn vị có liên quan. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã

tiếp thu, bổ sung 05 ý kiến đóng góp tham gia, chỉnh sửa hoàn thiện lại dự thảo

Quyết định (có báo cáo tiếp thu,chỉnh sửa kèm theo).

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề nghị Sở Tư pháp xem xét, thẩm

định để trình Uỷ ban nhân dân tỉnh ký ban hành./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BTXH-NCC (02).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Thăng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-17T16:05:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thăng<thanglv.soldtbvxh@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-17T17:27:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Lao động - Thương binh và xã hội<soldtbxh@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-17T17:27:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Lao động - Thương binh và xã hội<soldtbxh@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-04-17T17:28:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Sở Lao động - Thương binh và xã hội<soldtbxh@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!